Projeto de Resolução nº 15, de 2010 (apre-
sentado como conclusão do Parecer nº 410, de 
2010, da Comissão de Assuntos Econômicos, Re-
lator ad hoc: Senador Arthur Virgílio), que autoriza 
a República Federativa do Brasil a contratar ope-
ração de crédito externo, no valor total de até US$ 
1,300,000,000.00 (um bilhão e trezentos milhões 
de dólares dos Estados Unidos da América), com 
o Banco Internacional para Reconstrução e Desen-
volvimento. Aprovado. À Comissão Diretora para 
redação final........................................................... 21802

Redação Final do Projeto de Resolução nº 15,